<sup>21</sup>Syaikh Muhammad al-Gazâli, *al-Sunnah al-Nabawiyah Baina Ahl al-Fiqh wa Ahl al-Hadîs*, diterjemahkan oleh Muhammad al-Baqir dengan judul *Studi Kritis atas Hadis Nabi saw.: Antara Pemahaman Tekstual dan Kontekstual* (Cet.VI; Bandung: Penerbit Mizan, 1998), h.12. Selanjutnya lihat Mustafâ' al-Sibâ'iy, *al-Sunnah wa Makânatuhâ fi al-Tasyrî al-Islâmî*, (al-Qâhirah : Min al-Syarq wa al-Garb, 1368 H./1949 M.), h.128.

<sup>22</sup> Para pakar hukum Islam dimaksud adalah keempat Imam Mazhab Mutlak, Yaitu: Imam Abu Hanifah di Kufah, Imam Malik bin Anas di Madinah, Imam Syafi'iy di Mesir, dan Imam Ahmad bin Hanbal di Bagdad. Meskipun ketika itu, menurut Ptof. K.H.

*Dirâsât fî al-Hadîs al-Nabawiy wa Târîkh Tadwîniy*, diterjemahkan oleh H. Ali Mustafa Ya'kub, M.A. dengan judul *Hadis Nabawi dan Sejarah Kodifikasinya*. Cet.I; Jakarta: PT. Pustaka Firdaus, 1994.
- Mustafâ' al-Sibâ'iy. *al-Sunnah wa Makânatuhâ fî al-Tasyrî al-Islâmî*. al-Qâhirah : Min al-Syarq wa al-Garb, 1368 H./1949 M.
- Nasution, Harun. *Ensiklopedi Islam Indonesia*. Cet.I; Jakarta: Penerbit Djambatan, 1992.
- Nawâwiy, Abu Zakariya Yahya bin Syaraf.. *al-Taqrîb li al-Nawâwiy Fann Usûl al-Hadîs*. al-Qâhirah: 'Abd al-Rahmân, 1973.
- Nourouzzaman Shiddiqi. *Tamaddun Muslim: Bunga Rampai Kebudayaan Muslim*.